
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수청학도서관 5,157,616 5,035,021 122,595

국 43,329 33,769 9,560

지 50,000 50,000 0

시 268,200 249,500 18,700

교 16,000 0 16,000

구 4,780,087 4,701,752 78,335

책읽는 도시 분위기 조성 4,371,389 4,272,573 98,816

국 43,329 33,769 9,560

지 50,000 50,000 0

시 268,200 249,500 18,700

교 16,000 0 16,000

구 3,993,860 3,939,304 54,556

연수청학도서관 운영 910,035 861,640 48,395

국 10,511 10,511 0

시 20,200 6,000 14,200

구 879,324 845,129 34,195

독서문화행사 운영[청학] 63,640 34,120 29,520

201 일반운영비 63,640 34,120 29,520

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

○홍보물 제작 9,000 8,000 1,000

ο 책 축제 홍보비 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

03 행사운영비 54,640 26,120 28,520

○책 축제 운영 28,520 0 28,520

ο 전시관 제작 11,000 0 11,000

ο 작가초청 2,000 0 2,000

ο 공연 2,000 0 2,000

ο 부스운영 13,520 0 13,520

11,000,000원

1,000,000원*2식

1,000,000원*2식

13,520,000원

도서관 청사 및 시설물 유지관리[청학] 133,637 129,862 3,775

201 일반운영비 111,286 110,086 1,200

01 사무관리비 8,720 7,520 1,200

○공기청정기 임차료 1,200 0 1,200400,000원*3월

405 자산취득비 2,575 0 2,575

01 자산및물품취득비 2,575 0 2,575

○제습기 구입 2,000 0 2,000

○빗물탈수기 구입 575 0 575

2,000,000원*1대

575,000원*1식

대외 정보서비스 협력 4,832 3,932 900

201 일반운영비 4,512 3,612 900

02 공공운영비 1,970 1,070 900

○(사)한국천문우주과학관협회비 900 0 900

ο 가입비(선학) 500 0 500

ο 연회비(선학) 400 0 400

500,000원*1개관*1회

400,000원*1개관*1회

지역서점 운영활성화 지원사업 10,000 0 10,000



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○인천책지도 제작(인천시 통합홍보사업)(성립

전) 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○지역서점 연계 문화행사(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

도서관에서 만나는 문화예술교육(청학) 4,200 0 4,200

시 4,200 0 4,200

201 일반운영비 3,450 0 3,450

시 3,450 0 3,450

01 사무관리비 870 0 870

○홍보물 제작(성립전) 420 0 420420,000원

시 420 0 420

○교육물품 구입(성립전) 450 0 450450,000원

시 450 0 450

03 행사운영비 2,580 0 2,580

○강사료 2,580 0 2,580

ο 주강사(성립전) 2,580 0 2,58043,000원*3시간*20회

시 2,580 0 2,580

301 일반보상금 750 0 750

시 750 0 750

09 행사실비보상금 750 0 750

○다과비(성립전) 750 0 7502,500원*15명*20회

시 750 0 750

연수어린이도서관 운영 353,626 353,051 575

도서관 청사 및 시설물 유지관리[연수] 94,297 93,722 575

405 자산취득비 10,985 10,410 575

01 자산및물품취득비 10,985 10,410 575

○빗물탈수기 구입 575 0 575575,000원*1식

송도국제어린이도서관 운영 474,296 473,091 1,205

시 170,000 170,000 0

구 304,296 303,091 1,205

도서관 청사 및 시설물 유지관리[송도] 93,984 92,779 1,205

시 25,900 25,900 0

구 68,084 66,879 1,205

201 일반운영비 62,864 62,234 630

01 사무관리비 3,310 2,680 630

○공기청정기 임차료 630 0 630210,000원*3월



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 송도국제어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 4,475 3,900 575

시 3,900 3,900 0

구 575 0 575

01 자산및물품취득비 4,475 3,900 575

○빗물탈수기 구입 575 0 575575,000원*1식

해돋이도서관 운영 464,696 458,421 6,275

국 23,258 23,258 0

시 4,500 0 4,500

구 436,938 435,163 1,775

도서관 청사 및 시설물 유지관리[해돋이] 64,137 62,362 1,775

201 일반운영비 53,203 52,003 1,200

01 사무관리비 3,036 1,836 1,200

○공기청정기 임차료 1,200 0 1,200400,000원*3월

405 자산취득비 2,774 2,199 575

01 자산및물품취득비 2,774 2,199 575

○빗물탈수기 구입 575 0 575575,000원*1식

도서관에서 만나는 문화예술교육(해돋이) 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

201 일반운영비 3,825 0 3,825

시 3,825 0 3,825

01 사무관리비 900 0 900

○홍보물 제작(성립전) 226 0 226226,000원

시 226 0 226

○교육물품 구입(성립전) 674 0 674674,000원

시 674 0 674

03 행사운영비 2,925 0 2,925

○강사료 2,925 0 2,925

ο 주강사(성립전) 1,935 0 1,93543,000원*3시간*15회

시 1,935 0 1,935

ο 보조강사(성립전) 990 0 99022,000원*3시간*15회

시 990 0 990

301 일반보상금 675 0 675

시 675 0 675

09 행사실비보상금 675 0 675

○다과비(성립전) 675 0 6753,000원*15명*15회

시 675 0 675

선학도서관 운영 1,393,169 1,369,569 23,600

국 9,560 0 9,560

구 1,383,609 1,369,569 14,040

교육프로그램 운영[선학] 9,230 8,300 930

201 일반운영비 9,230 8,300 930

01 사무관리비 1,630 700 930



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 선학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○천문 소프트웨어 구입 930 0 930310,000원*3개

도서관 청사 및 시설물 유지관리[선학] 42,135 40,045 2,090

201 일반운영비 38,406 36,891 1,515

01 사무관리비 2,935 1,420 1,515

○공기청정기 임차료 1,515 0 1,515504,700원*3월

405 자산취득비 575 0 575

01 자산및물품취득비 575 0 575

○빗물탈수기 구입 575 0 575575,000원*1식

도서관 전산시스템 관리[선학] 9,900 8,500 1,400

201 일반운영비 9,900 8,500 1,400

02 공공운영비 7,400 6,000 1,400

○인터넷 회선료 7,400 6,000 1,400경정 7,400,000원

공공도서관 개관시간 연장지원 사업[선학] 19,180 0 19,180

국 9,560 0 9,560

구 9,620 0 9,620

101 인건비 17,380 0 17,380

국 8,660 0 8,660

구 8,720 0 8,720

04 기간제근로자등보수 17,380 0 17,380

○기간제근로자 급여 17,380 0 17,380

ο 기본급 15,738 0 15,7381,573,770원*2명*5월

국 7,869 0 7,869

구 7,869 0 7,869

ο 4대 보험료 1,642 0 1,642164,200원*2명*5월

국 791 0 791

구 851 0 851

201 일반운영비 1,800 0 1,800

국 900 0 900

구 900 0 900

03 행사운영비 1,800 0 1,800

○야간 문화프로그램 개최 1,800 0 1,800180,000원*10회

국 900 0 900

구 900 0 900

작은도서관 운영 733,741 732,901 840

지 50,000 50,000 0

시 73,500 73,500 0

구 610,241 609,401 840

공립작은도서관 운영 363,909 363,069 840

301 일반보상금 183,570 182,730 840

11 기타보상금 183,570 182,730 840

○사서도우미 운영(옥련2동)

40,800 39,960 840경정 40,800,000원



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 시설안전관리공단 운영경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설안전관리공단 운영경비 25,826 23,900 1,926

시설안전관리공단 운영경비(연수청학도서관) 25,826 23,900 1,926

308 자치단체등이전 25,100 23,900 1,200

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,100 23,900 1,200

○도서관청소관리공단대행사업비

25,100 23,900 1,200경정 25,100,000원

403 자치단체등자본이전 726 0 726

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 726 0 726

○도서관청소관리공단대행사업비 726 0 726726,000원

구립도서관 독서 환경 개선 16,000 0 16,000

교 16,000 0 16,000

책 읽는 문화도시 연수 구현을 위한 환경 개선 사업 16,000 0 16,000

교 16,000 0 16,000

405 자산취득비 16,000 0 16,000

교 16,000 0 16,000

01 자산및물품취득비 16,000 0 16,000

○공기청정기 구입 16,000 0 16,000

ο 45평형(성립전) 13,680 0 13,6801,520,000원*9대

교 13,680 0 13,680

ο 26평형(성립전) 1,720 0 1,720860,000원*2대

교 1,720 0 1,720

ο 17평형(성립전) 600 0 600600,000원*1대

교 600 0 600

행정운영경비(연수청학도서관) 786,227 762,448 23,779

인력운영비(연수청학도서관) 719,548 695,769 23,779

인력운영비 세부사업(연수청학도서관) 719,548 695,769 23,779

101 인건비 641,758 630,329 11,429

02 기타직보수 502,301 490,872 11,429

○시간선택제임기제공무원 "마"급 502,301 490,872 11,429

ο 기본급 397,811 386,382 11,429경정 397,811,000원

204 직무수행경비 25,725 18,375 7,350

03 특정업무경비 7,350 0 7,350

○시간선택제임기제공무원 "마"급 대민활동비

7,350 0 7,35043,750원*12개월*14명

307 민간이전 52,065 47,065 5,000

07 연금지급금 52,065 47,065 5,000

○시간선택제임기제공무원 퇴직금

52,065 47,065 5,000경정 52,065,000원


